



## Konzern-Quartalsmitteilung zum 31. März 2018

### 1. WIRTSCHAFTSBERICHT

#### 1.1 ALLGEMEINE KONZERNENTWICKLUNG

Der Sixt-Konzern hat im ersten Quartal 2018 seinen Wachstumskurs fortgesetzt. Die Ergebnisentwicklung lag dabei über den eigenen Erwartungen, insbesondere im Geschäftsbereich Autovermietung. Die hohe Nachfrage sowohl im Inland als auch im Ausland führten zu einem Anstieg des operativen Konzernumsatzes aus Vermiet- und Leasinggeschäften (ohne Erlöse aus dem Verkauf gebrauchter Leasingfahrzeuge) um 10,1 % auf 543,0 Mio. Euro nach 493,2 Mio. Euro im ersten Quartal 2017. Neben einem starken Inlandsgeschäft entwickelten sich vor allem die Vermietgesellschaften in ausländischen Kernmärkten wie den USA, Frankreich, Spanien und UK, aber auch Italien positiv. In Deutschland zeigte der Geschäftsbereich Autovermietung im ersten Quartal einen Erlöszuwachs um 6,6 % auf 198,9 Mio. Euro, im Ausland betrug das Umsatzwachstum 15,2 % auf 226,5 Mio. Euro. Auch der Geschäftsbereich Leasing trug mit einem Anstieg des Segmentumsatzes um 7,7 % auf 199,3 Mio. Euro zum Wachstum des Konzerns bei. Der gesamte Konzernumsatz lag im ersten Quartal 2018 mit 625,7 Mio. Euro um 9,9 % über dem Vorjahr (Q1 2017: 569,3 Mio. Euro).

Das Konzernergebnis vor Steuern (EBT), die wichtigste Kenngröße des Sixt-Konzerns für den Unternehmenserfolg, betrug 244,2 Mio. Euro. Darin berücksichtigt ist der Ertrag vor Steuern aus dem im ersten Quartal erfolgten Verkauf der Beteiligung an dem Gemeinschaftsunternehmen DriveNow in Höhe von 196,1 Mio. Euro. Ohne diesen Einmalertrag beträgt das ausgewiesene EBT für das erste Quartal 48,2 Mio. Euro (Q1 2017: 36,8 Mio. Euro).

Der Konzerngewinn nach Steuern nahm von 25,6 Mio. Euro auf 214,6 Mio. Euro zu, da der Ertrag aus dem Verkauf der DriveNow-Beteiligung einer geringeren Steuerquote unterlag. Nach Abzug der Gewinnanteile Dritter (diese entfallen nahezu ausschließlich auf die freien Aktionäre der Sixt Leasing SE) ergab sich für das erste Quartal ein Gewinn von 211,2 Mio. Euro (Q1 2017: 22,0 Mio. Euro).

#### 1.2 BESONDERE EREIGNISSE IM BERICHTSZEITRAUM

Die Sixt SE hat im Januar 2018 mit der BMW Group eine Vereinbarung über den Verkauf ihres Anteils an dem Gemeinschaftsunternehmen DriveNow an die BMW Group unterzeichnet. Nach der Freigabe durch die zuständigen Kartellbehörden wurde die Transaktion mit Wirkung zum 9. März 2018 vollzogen. Die Gesamtbewertung von DriveNow betrug rund 420 Mio. Euro. Dementsprechend ergab sich ein Kaufpreis von 209 Mio. Euro für die von der Sixt SE gehaltene Beteiligung. Die Transaktion ermöglicht es der Sixt SE, unabhängig die Position als führender Mobilitätsanbieter durch die Integration aller Mobilitätsangebote unter einem Dach auszubauen.

### 1.3 GESCHÄFTSBEREICH AUTOVERMIETUNG

Kennzahlen Geschäftsbereich Autovermietung	Q1	Q1	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Operative Umsatzerlöse	425,4	383,2	11,0
Davon Vermietungserlöse	384,5	341,3	12,6
Davon sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	40,9	41,9	-2,5
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT)	47,9	32,9	45,5
Ergebnis vor Steuern (EBT)	39,6	25,6	55,0
Operative Umsatzrendite (EBT/Operative Umsatzerlöse) in %	9,3	6,7	2,6 Punkte

|| **Expansion in Italien fortgesetzt:** Nach dem erfolgreichen Start im vergangenen Jahr hat Sixt das Stationsnetz in Italien im ersten Quartal 2018 weiter ausgebaut. Nachdem zunächst der Fokus auf der Hauptstadt Rom und den großen wirtschaftlichen und touristischen Zentren in Norden des Landes lag, steht in diesem Jahr die Expansion im Süden Italiens im Vordergrund. Zum Ende des ersten Quartals hatte Sixt in dem Mittelmeerstaat bereits 23 Stationen.

|| **Vermietflotte ausgeweitet:** Der durchschnittliche Fahrzeugbestand im In- und Ausland (ohne Franchisenehmer) betrug in den ersten drei Monaten des laufenden Jahres 110.100 Fahrzeuge. Das sind 7,7 % mehr als im gleichen Zeitraum des Vorjahres (102.200 Fahrzeuge). Der höhere Bestand resultierte aus der deutlich gestiegenen Nachfrage im bisherigen Jahresverlauf.

### 1.4 GESCHÄFTSBEREICH LEASING

Kennzahlen Geschäftsbereich Leasing	Q1	Q1	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Operative Umsatzerlöse	117,7	109,9	7,0
Davon Leasingerlöse	58,1	56,6	2,7
Davon sonstige Erlöse aus dem Leasinggeschäft	59,5	53,4	11,6
Verkaufserlöse	81,6	75,1	8,6
Gesamterlöse	199,3	185,1	7,7
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern (EBIT)	11,6	13,1	-11,1
Ergebnis vor Steuern (EBT)	8,0	8,5	-5,3
Operative Umsatzrendite (EBT/Operative Umsatzerlöse) in %	6,8	7,7	-0,9 Punkte

|| **Vertragsbestand weiter gesteigert:** Der Vertragsbestand des Geschäftsbereichs Leasing erhöhte sich leicht um 0,5 % auf 133.500 Verträge per Ende März 2018 gegenüber dem Bestand zum Ende des vergangenen Jahres (132.900 Verträge). Weiterhin ist das Geschäftsfeld Online Retail, das über die Web-Plattformen sixt-neuwagen.de sowie autohaus24.de Leasingverträge für Neuwagen an Privat- und Gewerbekunden vertreibt, der Motor dieser Entwicklung.

|| **Strategieprogramm „DRIVE >2021“ vorgestellt:** Mitte März gab der Vorstand der Sixt Leasing SE das Strategieprogramm „DRIVE>2021“ bekannt. Der Name steht für die Ziele Digitalisierung, Risikosteuerung, Internationalisierung sowie Vertrags- und Ergebniswachstum bis zum Jahr 2021. Ziel des Programms ist es, das Tempo der Digitalisierung zu erhöhen, die potenziellen Risiken aus den Diesel-Restwerten bei nicht durch Rückkaufvereinbarungen abgesicherten Leasingfahrzeugen zu reduzieren, die Internationalisierung weiter voranzutreiben sowie den Vertragsbestand und das Ergebnis deutlich zu steigern.

## 1.5 FINANZLAGE

### Eigenkapitalentwicklung

Das Eigenkapital des Sixt-Konzerns lag zum Berichtsstichtag 31. März 2018 mit 1,39 Mrd. Euro um 18,1 % über dem Niveau des Wertes zum Jahresende 2017 (1,18 Mrd. Euro). Die Eigenkapitalquote erhöhte sich per Ende März insbesondere aufgrund der Verbuchung des Ergebnisses aus dem Verkauf der Beteiligung an DriveNow auf 27,6 % nach 26,2 % per 31. Dezember 2017. Damit lag sie deutlich über dem Mindestzielwert von 20 % und auf einem Niveau, das sich weit oberhalb des Durchschnitts der Vermiet- und Leasingbranche bewegt.

### Fremdkapitalentwicklung

Die langfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erhöhten sich per 31. März 2018 um 235,4 Mio. Euro auf 1,96 Mrd. Euro (31. Dezember 2017: 1,73 Mrd. Euro), wesentlich bedingt durch den Anstieg der langfristigen Finanzverbindlichkeiten. Darin enthalten ist die im Februar 2018 begebene Anleihe der Sixt SE mit einem Volumen von 250 Mio. Euro.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erhöhten sich per 31. März 2018 auf insgesamt 1,69 Mrd. Euro, 101,7 Mio. Euro mehr als zum Jahresende 2017 (1,58 Mrd. Euro). Dabei stiegen insbesondere die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen stichtagsbedingt an.

## 1.6 INVESTITIONEN

Sixt steuerte in den ersten drei Monaten des laufenden Jahres 69.700 Fahrzeuge (Q1 2017: 59.500 Fahrzeuge) mit einem Gesamtwert von 1,86 Mrd. Euro (Q1 2017: 1,61 Mrd. Euro) in die Vermiet- und Leasingflotte ein. Das entspricht einem Zuwachs von rund 17 % bei der Fahrzeugzahl und rund 15 % beim Investitionsvolumen.

## 2. PROGNOSE

Nach dem erfreulichen Verlauf des ersten Quartals und des bisherigen Geschäftsverlaufs im zweiten Quartal hatte der Vorstand der Sixt SE per Mitteilung vom 25. April 2018 die Ergebniserwartungen für das Gesamtjahr 2018 nach oben angepasst und die bisherige Umsatzprognose bestätigt.

Der Vorstand geht nunmehr davon aus, dass das Konzern-EBT im Gesamtjahr 2018 gegenüber dem Vorjahr deutlich steigen wird (2017: 287,3 Mio. Euro). Diese Aussage versteht sich ohne Berücksichtigung des Ergebnisbeitrags in Höhe von rund 196 Mio. Euro aus dem Verkauf der Anteile an DriveNow. Zuvor war der Vorstand von einem leicht steigenden Konzern-EBT ausgegangen.

Beim operativen Konzernumsatz wird unverändert mit einer deutlichen Steigerung gegenüber dem Vorjahr (2.309,3 Mio. Euro) gerechnet.

### 3. FINANZINFORMATION DES SIXT-KONZERNS ZUM 31. MÄRZ 2018

#### 3.1 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

Gewinn- und Verlustrechnung in TEUR	Q1	Q1
	2018	2017
Umsatzerlöse	625.688	569.289
Sonstige betriebliche Erträge	47.125	19.430
Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände	237.157	205.135
Personalaufwand	91.481	81.316
Abschreibungen	123.088	115.669
Sonstige betriebliche Aufwendungen	161.832	140.801
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)</b>	<b>59.254</b>	<b>45.797</b>
Finanzergebnis	184.982	-9.004
Davon Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen	-1.970	-1.742
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	<b>244.236</b>	<b>36.793</b>
Ertragsteuern	29.642	11.235
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>214.594</b>	<b>25.558</b>
Davon Anteile anderer Gesellschafter am Ergebnis	3.415	3.513
<b>Davon Gesellschaftern der Sixt SE zustehendes Ergebnis</b>	<b>211.179</b>	<b>22.046</b>
<b>Gesamtergebnisrechnung</b>	<b>Q1</b>	<b>Q1</b>
in TEUR	2018	2017
Konzernüberschuss	214.594	25.558
Sonstiges Ergebnis (erfolgsneutral)	-2.143	-1.033
Komponenten, die künftig erfolgswirksam werden können		
Währungsumrechnungen	-2.143	-1.033
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>212.451</b>	<b>24.526</b>
Davon Anteile anderer Gesellschafter	3.372	3.528
Davon Anteile der Gesellschafter der Sixt SE	209.079	20.998

## 3.2 KONZERN-BILANZ

Aktiva		
in TEUR	31.03.2018	31.12.2017
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>		
Geschäfts- oder Firmenwert	20.187	20.188
Immaterielle Vermögenswerte	25.454	25.408
Sachanlagevermögen	194.378	180.292
Leasingvermögen	1.258.225	1.219.209
At-Equity bewertete Beteiligungen	-	1.973
Finanzanlagen	977	915
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	5.433	6.098
Latente Ertragsteueransprüche	19.804	18.260
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>	<b>1.524.459</b>	<b>1.472.344</b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>		
Vermietfahrzeuge	2.279.934	2.075.995
Vorräte	73.112	75.829
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	496.214	493.875
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	379.424	275.213
Ertragsteuerforderungen	11.071	10.136
Bankguthaben und Kassenbestand	276.552	87.585
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>3.516.308</b>	<b>3.018.633</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>5.040.766</b>	<b>4.490.978</b>
<hr/>		
Passiva		
in TEUR	31.03.2018	31.12.2017
<b>Eigenkapital</b>		
Gezeichnetes Kapital	120.175	120.175
Kapitalrücklage	242.805	242.512
Übriges Eigenkapital	905.227	696.148
Anteile anderer Gesellschafter	122.397	119.020
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>1.390.604</b>	<b>1.177.854</b>
<b>Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	1.991	1.922
Sonstige Rückstellungen	1.753	1.814
Finanzverbindlichkeiten	1.933.090	1.700.080
Sonstige Verbindlichkeiten	101	240
Latente Ertragsteuerverpflichtungen	27.404	24.928
<b>Summe langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>	<b>1.964.339</b>	<b>1.728.984</b>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>		
Sonstige Rückstellungen	112.688	122.895
Ertragsteuerschulden	68.554	47.933
Finanzverbindlichkeiten	585.826	591.027
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	778.900	690.998
Sonstige Verbindlichkeiten	139.855	131.286
<b>Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>	<b>1.685.823</b>	<b>1.584.140</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>5.040.766</b>	<b>4.490.978</b>

### 3.3 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Konzern-Kapitalflussrechnung	Q1	Q1
in TEUR	2018	2017
<b>Betriebliche Geschäftstätigkeit</b>		
Konzernüberschuss	214.594	25.558
Erfolgswirksam erfasste Ertragsteuern	28.722	9.814
Gezahlte Ertragsteuern	-8.826	-12.342
Erfolgswirksam erfasstes Finanzergebnis <sup>1</sup>	9.133	7.297
Erhaltene Zinsen	259	385
Gezahlte Zinsen	-5.744	-5.148
Abschreibungen	123.088	115.669
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagevermögen	-1.729	-3.254
Ergebnis aus dem Abgang von Finanzanlagen	-196.085	-
Sonstige zahlungs(-un)wirksame Aufwendungen und Erträge	5.088	5.442
<b>Brutto-Cash Flow</b>	<b>168.500</b>	<b>143.422</b>
Einnahmen aus Abgängen von Leasingvermögen	69.872	62.907
Ausgaben für Investitionen in Leasingvermögen	-157.214	-132.805
Veränderung der Vermietfahrzeuge, netto	-272.230	-237.589
Veränderung der Vorräte	2.716	19.393
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-2.339	-17.535
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	87.902	162.546
Veränderung übriges Nettovermögen	-122.674	2.110
<b>Mittelab-/zufluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit</b>	<b>-225.467</b>	<b>2.450</b>
<b>Investitionstätigkeit</b>		
Einnahmen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagevermögen	-	1
Einnahmen aus Abgängen von Finanzanlagen	209.000	-
Ausgaben für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagevermögen	-20.397	-10.140
Ausgaben für Investitionen in Finanzanlagen	-75	-
Auszahlungen für Investitionen in Wertpapiere	-	-84.998
Einzahlungen aus Abgängen von Wertpapieren	-	85.000
<b>Mittelzu-/abfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>188.528</b>	<b>-10.137</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Auszahlungen für den Erwerb eigener Anteile	-2.570	-1.083
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen anderer Gesellschafter	-	-434
Einzahlungen aus Aufnahmen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	283.388	333.009
Auszahlungen für Tilgungen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	-15.117	-281.045
Auszahlungen für/Einzahlungen aus kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten <sup>2</sup>	-39.760	17.788
<b>Mittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>225.940</b>	<b>68.234</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands</b>	<b>189.002</b>	<b>60.547</b>
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	-35	-110
Veränderung des Konsolidierungskreises	-	4
<b>Finanzmittelbestand am 1. Januar</b>	<b>87.585</b>	<b>47.028</b>
<b>Finanzmittelbestand am 31. März</b>	<b>276.552</b>	<b>107.468</b>

<sup>1</sup> Ohne Beteiligungsergebnis

<sup>2</sup> Kurzfristige Finanzierungen mit Laufzeiten bis zu drei Monaten und hoher Umschlagshäufigkeit

### 3.4 ERGÄNZENDE FINANZINFORMATIONEN

#### Umsatzerlöse

Umsatzerlöse in Mio. Euro	Inland		Ausland		Gesamt		Veränderung in %
	Q1 2018	Q1 2017	Q1 2018	Q1 2017	Q1 2018	Q1 2017	
<b>Geschäftsbereich Vermietung</b>							
Vermietungserlöse	174,3	162,7	210,2	178,6	384,5	341,3	12,6
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	24,6	23,9	16,3	18,0	40,9	41,9	-2,5
<b>Gesamt</b>	<b>198,9</b>	<b>186,6</b>	<b>226,5</b>	<b>196,6</b>	<b>425,4</b>	<b>383,2</b>	<b>11,0</b>
<b>Geschäftsbereich Leasing</b>							
Leasingerlöse	51,8	48,2	6,3	8,4	58,1	56,6	2,7
Sonstige Erlöse aus dem Leasinggeschäft	51,8	45,2	7,7	8,2	59,5	53,4	11,6
Verkaufserlöse	77,0	68,0	4,6	7,1	81,6	75,1	8,6
<b>Gesamt</b>	<b>180,6</b>	<b>161,4</b>	<b>18,7</b>	<b>23,7</b>	<b>199,3</b>	<b>185,1</b>	<b>7,7</b>
Sonstige Umsatzerlöse	0,9	1,0	0,1	-	1,0	1,0	6,2
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>380,4</b>	<b>348,9</b>	<b>245,3</b>	<b>220,3</b>	<b>625,7</b>	<b>569,3</b>	<b>9,9</b>

#### Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände

Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände in Mio. Euro	Q1 2018	Q1 2017	Veränderung in %
Reparaturen, Wartung, Pflege und Reconditioning	71,7	65,7	9,2
Treibstoffe	24,7	22,7	9,0
Versicherungen	20,8	12,7	63,7
Transporte	13,4	9,6	39,2
Steuern und Abgaben	5,3	4,3	23,3
Wertminderungen von zum Verkauf bestimmten Leasinggegenständen	1,6	1,8	-7,9
Sonstige einschließlich Verkaufsaufwendungen	99,5	88,3	12,7
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>237,2</b>	<b>205,1</b>	<b>15,6</b>

#### Abschreibungen

Abschreibungen in Mio. Euro	Q1 2018	Q1 2017	Veränderung in %
Vermietfahrzeuge	68,3	66,4	2,9
Leasingvermögen	49,1	43,9	11,8
Sachanlagevermögen	3,7	3,5	7,6
Immaterielle Vermögenswerte	2,0	1,9	3,7
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>123,1</b>	<b>115,7</b>	<b>6,4</b>

## Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen	Q1	Q1	Veränderung
in Mio. Euro	2018	2017	in %
Leasingaufwendungen	15,4	13,6	13,4
Provisionen	42,1	36,7	14,5
Aufwendungen für Gebäude	18,1	17,3	4,3
Sonstige Vertriebs- und Marketingaufwendungen	16,7	14,0	19,4
Wertminderungen auf Forderungen	4,6	12,2	-62,2
Prüfungs-, Rechts- und Beratungskosten sowie Aufwendungen für Investor Relations	4,2	4,7	-10,2
Sonstige Personaldienstleistungen	14,9	18,3	-18,6
IT- und Kommunikationsdienstleistungen	4,7	4,4	8,0
Währungsumrechnung/Konsolidierung	31,9	8,5	>100
Übrige Aufwendungen	9,2	11,1	-17,3
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>161,8</b>	<b>140,8</b>	<b>14,9</b>

## Finanzergebnis

Das im Finanzergebnis in Höhe von 185,0 Mio. Euro (Q1 2017: -9,0 Mio. Euro) enthaltene Zinsergebnis beträgt -8,6 Mio. Euro (Q1 2017: -7,5 Mio. Euro). Des Weiteren sind im Finanzergebnis der Ertrag aus dem Verkauf der Beteiligung an dem Gemeinschaftsunternehmen DriveNow in Höhe von 196,1 Mio. Euro, ein Ergebnis aus Zinssicherungsgeschäften in Höhe von -0,5 Mio. Euro (Q1 2017: 0,2 Mio. Euro) sowie das Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen von -2,0 Mio. Euro (Q1 2017: -1,7 Mio. Euro) enthalten.

## Konzern-Segmentberichterstattung

Die Segmentinformation für den Drei-Monats-Zeitraum 2018 (im Vergleich zum gleichen Zeitraum 2017) stellt sich wie folgt dar:

Geschäftsfeld in Mio. Euro	Vermietung		Leasing		Sonstige		Überleitungen		Konzern	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Außenumsatz	425,4	383,2	199,3	185,1	1,0	1,0	-	-	625,7	569,3
Innenumsatz	1,1	1,0	2,7	2,6	9,0	8,4	-12,7	-12,0	-	-
Gesamtumsatz	426,5	384,2	202,0	187,7	10,0	9,4	-12,7	-12,0	625,7	569,3
Aufwendungen für Fuhrpark und Leasinggegenstände	113,3	91,5	127,5	116,6	0,0	0,0	-3,7	-3,0	237,2	205,1
Abschreibungen	73,0	71,0	49,2	44,1	0,9	0,6	-	-	123,1	115,7
EBIT <sup>1</sup>	47,9	32,9	11,6	13,1	-0,2	-0,1	-0,0	-0,1	59,3	45,8
Finanzergebnis	-8,2	-7,3	-3,6	-4,6	196,8	2,8	0,0	0,1	185,0	-9,0
Ergebnis aus At-Equity bewerteten Beteiligungen	-2,0	-1,7	-	-	-	-	-	-	-2,0	-1,7
EBT <sup>2</sup>	39,6	25,6	8,0	8,5	196,6	2,7	-	-	244,2	36,8

<sup>1</sup> Entspricht dem Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)

<sup>2</sup> Entspricht dem Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Konzern-Quartalsmitteilung nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen. Aus gleichem Grund kann es sein, dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Zahlen widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Pullach, 29. Mai 2018

Sixt SE  
Der Vorstand

**Kontakt**  
Sixt SE  
Zugspitzstraße 1  
82049 Pullach  
Deutschland

**Herausgeber**  
Sixt SE  
Zugspitzstraße 1  
82049 Pullach  
Deutschland

investorrelations@sixt.com  
Telefon +49 (0) 89/7 44 44-5104  
Telefax +49 (0) 89/7 44 44-8 5104

Webseite Investor Relations <http://ir.sixt.com>  
Weitere Webseiten <http://www.sixt.de>  
<http://about.sixt.com>